
1

Azienda Sanitaria Locale AL
Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 872 DEL 09.12.2020 - APPROVAZIONE MODELLO 
ORGANIZZATIVO PRIVACY DELL’A.S.L. AL: AGGIORNAMENTO.

DIRETTORE GENERALE – Dott. Vercellino Luigi

Nominato con D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021

ACQUISITI i pareri del

Direttore Sanitario Dott.ssa Marchisio Sara Favorevole

Direttore Amministrativo Dott. Colasanto Michele Favorevole



2

Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 
e dei relativi ambiti territoriali;

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;

Vista la D.G.R. n. 17-3299 del 28.05.2021 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL;

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 
“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento regionale 
di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-14087 del 
03.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle prescrizioni 
regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par. 
5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale dell’ASL AL, come riadottato, a 
seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 711 del 06.10.2015;

Vista la D.G.R. n. 29-5942 del 17.11.2017, ad oggetto “Atti aziendali delle AA.SS.RR. - ASL 
AL di Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con deliberazione n. 
711 del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi della D.C.R. n. 167-
14087 del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”;

Vista la D.G.R. n. 9-1784 del 31.07.2020 di recepimento delle modifiche all’Atto Aziendale e 
al Piano di Organizzazione di cui alle deliberazioni n. 352 del 25.05.2020 e n. 411 del 18.06.2020;

Premesso che l’A.S.L. AL, per garantire l’osservanza di quanto disposto dal Regolamento 
(UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 «relativo alla protezione 
delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione 
di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati)» 
(GDPR), in vigore dal 24 maggio 2016, e dal D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, così come integrato 
con le modifiche introdotte dal D.Lgs. 10 agosto 2018, n. 101, ha elaborato un Modello 
Organizzativo Privacy (anche M.O.P.);

         Preso atto che in attuazione di quanto previsto dal punto precedente, con deliberazione n. 
872 del 09.12.2020 è stato approvato il M.O.P. e relativi allegati;

         Richiamata la deliberazione n. 742 del 15.09.2022 con la quale  il Titolare del trattamento 
dei dati della A.S.L. AL ha designato un nuovo Responsabile della Protezione dei Dati Personali 
(R.P.D.), in conformità a quanto prescritto dall’art. 37 del G.D.P.R.; 

        Dato atto che a seguito di detta nomina si rende necessario procedere all’aggiornamento 
degli allegati A1 e A2 del M.O.P., nonché dei passaggi conseguenti e connessi a detta nomina del 
M.O.P. approvato con la citata deliberazione n. 872/2020;

  Visto il parere espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, ai sensi 
dell’art. 3/7 D.L.vo 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.

DELIBERA



3

1.  di approvare, per le motivazioni di cui alle premesse del presente atto, l’aggiornamento del 
testo degli allegati A1 e A2, nonché dei passaggi conseguenti e connessi alla nomina del 
Responsabile della Protezione dei Dati Personali (R.P.D.) del Modello Organizzativo Privacy 
(M.O.P.) approvato con deliberazione n. 872 del 09.12.2020;

2.  di incaricare l’Ufficio competente di provvedere alla pubblicazione del M.O.P. nella versione 
integrale, comprensiva degli allegati A1 e A2 aggiornati, facenti parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento,  nella sezione Amministrazione Trasparente – 
Disposizioni Generali – Atti Generali – Atti Amministrativi Generali – Link 
https://www.aslal.it/atti-amministrativi-generali.
 

3.   di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 28 c. 2 
L.R. n. 10/1995, stante la necessità di un’immediata modificazione del M.O.P.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

https://www.aslal.it/atti-amministrativi-generali


4

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICA E CONTABILE

S.C. PROPONENTE: UFFICIO LEGALE

Proposta 667/23

Responsabile del procedimento: Aversa Paoli' Luigi

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme 
e le procedure previste per la specifica materia.

Il Direttore
Cogo Maria Daniela


		2023-05-09T12:19:05+0200
	LUIGI VERCELLINO




